
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany :

1. Objednatel

Město Frýdlant nad Ostravicí,
Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČ: 00296651, DIČ: CZ 00296651
Zastoupen: RNDr. Helenou Pešatovou
(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel

ELSTAV lighting, s.r.o.,
se sídlem: Výstavní 2942/108a, 703 00 Ostrava-Vítkovice,
IČ: 26832470,
Zastoupen: Vladimírem Pavlíkem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá
ve zhotovení a dodání 10 ks atypických stožárů (dále jen „dílo“) v rozsahu specifikovaném v příloze č.
1 této Smlouvy o dílo, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla.

II. Čas plnění

Čas plnění: max. 12 týdnů od podpisu této smlouvy.

III. Cena díla

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran, na
základě podané nabídky ze dne 3.5.2022 (Příloha č.2) a činí 299.950,- Kč bez DPH, 362.939,50 Kč
s DPH.
Ceny uvedené zhotovitelem v nabídce, která je přílohou č. 2 této smlouvy, obsahují veškeré náklady,
úkony a činnosti související s dodáním předmětu plnění a všechny vedlejší náklady související
s dodáním předmětu plnění.

IV. Platební podmínky

Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.
Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) při předání a převzetí díla objednatelem.



Cena díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  
 

  
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla. 
 
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. 
 
Zhotovitel dokládá, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této 
smlouvy a potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla podle poskytnuté dokumentace nezbytné. 
Zhotovitel se tímto hlásí k odbornému výkonu předmětu plnění dle této smlouvy a dává tím dle ust. § 
5 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, najevo, že je schopen jednat se 
znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. Jedná-li zhotovitel bez této odborné 
péče, jde to k jeho tíži. 
 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel  provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel  oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel  odstranil nedostatky  vzniklé 
vadným  plněním a  dílo prováděl  řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel  díla tak neučiní ani v 
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a  navrhnout mu změnu díla. 
Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné 
činnosti. 

 
VI. Předání a převzetí díla 

 
Zhotovitel předmět díla předá v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy formou písemného 
předávacího protokolu, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 
 
Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a 
převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v 
němž objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo 
nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   
 
 

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
 

Na výše uvedený předmět díla dle článku I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 60 měsíců od 
předání objednateli.  
 
Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou.  
Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů odsouhlasených projektantem, dílenské 

zpracování, konstrukci zařízení a dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, která jsou 

její součástí. 

Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět díla pro vady, za které odpovídá zhotovitel. 



Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za vady, které 
se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho 
povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel práce 
na odstranění vad nebránících užívání díla do 10 pracovních dnů od oznámení vad a vadu odstraní do 
10 pracovních dnů od nastoupení k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  V 
případě vady bránící užívání díla zahájí zhotovitel práce na odstranění vady bez zbytečného odkladu 
(nejpozději do 96 hodin) po oznámení vady a vadu odstraní do 10 pracovních dnů od nastoupení 
k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob uvedených 
výše, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, a to na náklady zhotovitele. 
Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, práva objednatele ze záruky tím nejsou 
dotčena. Právo objednatele vůči zhotoviteli na uplatnění náhrady škody tím není dotčeno.  
 
O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na 
provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. 
 
 

VIII. Smluvní sankce  
 

V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu plnění (se splněním termínu dokončení a 
předání předmětu plnění) má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny 
předmětu plnění bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

 
Nebude-li faktura objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 
 

IX. Doložka uveřejnění, informační doložka 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 
 
 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění objednatelem v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 



Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 
 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 9.5.2022 usnesením č. 
89/4.9.  

 
Přílohy: 
1 – specifikace stožáru 
2 – nabídka společnosti ELSTAV lighting, s.r.o. ze dne 3.5.2022 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 2.6.2022   V Ostravě, dne 30.5.2022 

 

Objednatel                                                                  Zhotovitel 

 

 

 .................................                                                                                 ................................. 

RNDr. Helena Pešatová                                    Vladimír Pavlík, jednatel  


